
株式会社市川造園
2023年10⽉号

市川造園新サービス
緑地年間維持管理・草刈り



2

こんなことでお悩みではありませんか？
── ひとつでも当てはまればご検討ください ──
①庭や所有している緑地に雑草が⽣い茂ってしまった
②芝⽣の管理や剪定など、緑地の⼿⼊れに⼿間がかかる
③緑地を美しく保ちたいがどうすればいいかわからない
④緑地に病害⾍が発⽣し悩んでいる
⑤⽔やりや肥料の管理が難しく緑地維持に苦労している
⑥緑地が荒れていて事故やケガ、近隣からの苦情がないか不安

⼿間いらずで清々しい豊かな環境へ。
美しい景観を保つスペシャリストが
快適な環境をサポートします。

緑地年間維持管理



3

緑地年間維持管理

市川造園の緑地管理ならすべて解決！

⼯場・店舗・マンションなどの緑地の草刈
り・剪定・除草などを当社でスケジュールを
組み、年間を通してメンテナンス。最初は⼩
さく⽬⽴たない植物も、太陽の光を浴びてみ
るみるうちに成⻑してしまいます。 緑地は計
画的に定期的なメンテナンスをすることで、
街の景観に溶け込んだ清潔感のある状態が保
たれます。 お客様の予算と敷地に合わせた、
最適なプランをご提案させていただきます。 
⼀度ご相談ください。

¥440,000
草刈：200㎡ 2回
剪定：⾼⽊7本
植込み内除草：3回
※200㎡は60.5坪
駐⾞場約16台分

参考価格１

¥1,100,000
草刈：200㎡ 6回
剪定：⾼⽊15本
植込み内除草：6回

 参考価格２

 ※⾼所作業⾞使⽤の剪定の場合は別途お⾒積り



4

緑地年間維持管理

オプション

薬剤散布

芝⽣施肥

冬囲い
⾼⽊1本 ¥2,200〜 低⽊120cm以下 50本まで

絞りのみ ¥22,000

200㎡まで ¥8,800
201㎡以上は応相談



5

①お問い合わせ
お問い合わせフォームまたはお電話でのお申し込みを承っております
 011-783-5411（平⽇9:00〜17:00）

②現場調査
現地にてご要望や現状を確認し、プロの⽬で問題点や不具合がないか発
⾒に努めます。その上で、樹⽊の本数・⾯積の確認作業を丁寧に⾏いま
す。
③お⾒積り
お客様のご意⾒・ご要望と現場調査をふまえて、物件に適した⾒積もり
を作成し、郵送いたします。(現地調査から10営業⽇程度)

④年間スケジュール
決定お⾒積りをご承諾いただき、正式にご発注いただきましたら、貴社
の年間緑地管理(作業)スケジュールを作成し、ご案内いたします。
⑤作業
作業実施⽇を事前にご案内致します。最適な緑地管理プランのもと、状
況に応じた樹⽊の剪定、刈り込みなどの⼿⼊れを⾏います。
⽬視による安全点検や植物の⽣育状況の進捗確認も⾏います。
⑥完了報告
作業完了後、実施内容及び安全点検や樹⽊の育成状況も含め完了報告書
を作成し郵送いたします。(写真付き)

⑦お⽀払い
３期に分けて請求いたしますので、お振込にてお⽀払いください。

緑地年間維持管理



6

緑地年間維持管理

     早割キャンペーン

  2024年3⽉31⽇までのお申し込みで                総額の5%OFF！

年間を通して作業(5⽉1⽇〜10⽉31⽇)
する緑地管理サービスは早めのお申し込みがお得
です！
美しい敷地を⼿軽に整えませんか？



7

こんなことでお悩みではありませんか？

──ひとつでも当てはまればご検討ください ──

①草が伸び放題で管理が難しく敷地全体の美観を損ねている
②⼟地の資産価値を上げたいが⾃分では時間や技術が⾜りない
③草刈りの労⼒を軽減したいが予算について迷っている
④ゴミの不法投棄や害⾍の問題が発⽣し困っている
⑤専⾨的な知識や道具が必要で⾃分では対処しきれない
⑥敷地を清潔で⼼地よい空間にしたい

市川造園のサービスならすべて解決！
⼯場、店舗、マンション、空き地などの緑地の草刈りをお引き受
けしております。草刈りによってお客様の⼟地の資産価値が向上
し、ゴミの不法投棄などの防⽌にも貢献します。また、草刈りは
美しい景観と安全性を確保するためにも重要です。お客様の敷地
が清潔で快適な空間となるよう、予算に合わせて最適なプランを
ご提案いたします、お気軽にご相談くださいませ。当社の専⾨
チームが丁寧に対応いたします。

草刈り

草刈り前 草刈り後



8

草刈り

1.集草なしプラン
501㎡以上 275円/㎡
100㎡〜500㎡以下 330円/㎡草刈りのみ
のシンプルで安価なプラン。
※500㎡は151.5坪 駐⾞場約40台分

2.集草・運搬・廃棄
 おまかせプラン
501㎡以上 539円/㎡ 
100㎡〜500㎡以下 550円/㎡
草刈り後の集草から廃棄までをすべて⾏
うプラン。

作業前              ⇩

作業中        ⇨ 作業後

作業前    ⇩ 

 ⇦         作業中作業後



9

草刈り

オプション

⾼さ3ｍ以下  ¥3,000/本〜

⽣垣刈り込みオプション
⾼さ120cm以下 ￥550/m〜

⾼⽊剪定



10

草刈り

お申し込みから作業完了までは2〜3週間頂戴しております

①お問い合わせ
お問い合わせフォームまたはお電話でのお申し込みを承っております
 011-783-5411（平⽇9:00〜17:00）
②現場調査
実際に草刈り作業をする貴社のスペースを測定、調査をしに参ります。
対応可能なお⽇にちをご検討ください。
③お⾒積り
現場調査の結果をふまえて、10営業⽇ほどでお⾒積りを郵送にてお送
りいたします。
④作業予定⽇確定
正式にご発注いただきましたら、弊社の空き状況と貴社のご都合の良い
時間をご相談いただき、作業予定⽇をご連絡いたします。
⑤作業
作業員が貴社へ参ります。作業はプランにもよりますがおおよそ1〜2
⽇で完了いたします。
⑥完了報告
作業・チェックが完了いたしましたら、郵送にて完了報告をいたしま
す。
⑦お⽀払い
完了報告とともに請求書を郵送いたしますので、お振込にてお⽀払いく
ださい。



11

信頼とまごころでお応えしたい。

⾃然素材を活かした株式会社市川造園の
緑地維持管理美しい環境を保つスペシャリ
ストが、快適な環境をサポートします

株式会社市川造園
代表取締役 市川秀⼀



〒007−0874
札幌市東区伏古14条3丁⽬13番10号
Ｔｅｌ：011−783−5411
Ｆａｘ：011−783−5415

株式会社市川造園

緑と花の街づくり
  緑地年間維持管理・草刈り


